PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            01.04.2014                                                                                          № 31
ст-ца Веселая

Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год
    В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года N 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском крае", Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы  и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, предотвращения коррупционных проявлений среди муниципальных служащих,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Глава Веселовского сельского
поселения   Павловского района                                                   А.А.Костюк

  С.М. Пронько

        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения

           Павловского    района

  от _______________№ _______

ПЛАН

противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2014 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение мониторинга действующего законодательства с целью своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями
	ежегодно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	2
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	3
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район проектов нормативных правовых актов для изучения независимыми экспертами
	постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	4
	Обеспечение проведения семинаров с муниципальными служащими по профилактике коррупционных и иных правонарушений с целью недопущения поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки, согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	В течение года
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	5
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах и расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими
	Июнь-август
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	6
	Организация и проведение аттестации на соответствие замещаемых должностей муниципальной службы квалификационным требованиям
	в течение года
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	7
	Обеспечение выполнения обязанности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих представлять сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ежегодно до 30 апреля, следующего за отчетным годом
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	8
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	9
	Внесение изменений в трудовые договоры с муниципальными служащими в соответствии с законодательством по противодействию коррупции
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	10
	Анализ обращений граждан и организаций на наличие информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления поселения
	ежемесячно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	11
	Обеспечение работы постоянно действующей «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Веселовского сельского поселения
	постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                              А.А.Костюк